
Kansallinen metatietovaranto -hanke
Miksi kansallinen Melinda-metatietovaranto: tavoitteet ja hyödyt
Kansallinen metatietovarantohanke on monivuotinen kehittämishanke, jonka tavoite on tarjota yhteinen metatietovaranto ja kuvailuympäristö Suomen 
kirjastoille. Kuvailuprosessi kirjastoissa tehostuu ja muiden kirjastojen tekemän työn täysipainoinen hyödyntäminen helpottuu.  Melinda-kirjastot ovat 
kuvailun kehityksen eturintamassa, sillä uudet käytännöt jalkautuvat kirjastoihin Melindan kautta.

Melinda-yhteistyö hyödyttää kirjastoja monin tavoin. Lisätietoa hyödyistä ja kirjastolaisten kokemuksia ja näkemyksiä Melindasta omilla alasivullaan: Melind
 ja .an hyödyt Melindan käyttäjätarinat

Melindan edelleen kehittyessä voidaan tavoitella myös uudenlaisia hyötyjä.

Visio 2024

Melinda kansallisen kuvailutuotannon ytimessä – yhteistyöllä tehokkuutta, laatua ja osaamisen jakamista

Tuloskaudella 2021-2024 tavoitteena on

Kehittää ja hyödyntää automatisoituja ratkaisuja Melindan kuvailutiedon tuotantoympäristössä
Kehittää Melindan teknistä arkkitehtuuria mahdollistaen asteittaisen siirtymisen linkittyvään metatietoon
Varmistaa metatietoprosessien ja järjestelmien yhteentoimivuus Melindan ja kirjastojen sekä eri toimijoiden välillä yhteistyöverkostojen ja 
kumppanuuksien avulla
Laajentaa Melindan katetta ja kuvailutiedon tuotantoympäristöä yhteistyössä kirjastojen ja eri toimijoiden kanssa

Melindan hyötyjen kehitys kaudella 2021-2024

”2020-luvulla metatiedon, prosessien ja järjestelmien yhteentoimivuus, integroitavuus, avoimuus ja linkittyvyys tehostavat metatiedontuotantoa, kehittävät 
osaamista ja luovat laadukkaalle metatiedolle uudenlaisia mahdollisuuksia. Viime kädessä laadukas kuvailu helpottaa tiedon käyttöä ja hakua sekä 
uudelleenkäyttöä.

syntyy yhteisten kuvailukäytäntöjen ja standardien myötä. Auktorisoitujen nimimuotojen, sanastojen ja erilaisten pysyvien tunnisteiden Metatiedon laatu 
hyödyntäminen lisää tietojen yhteentoimivuutta, linkittyvyyttä, vaihdettavuutta ja laadunparannuksen automatisoinnin mahdollisuuksia.

Yhteistyö, verkostot ja kumppanuudet edesauttavat  ja edelleen uusien asioiden yhdessä kehittämistä. teknisen ja kuvailuosaamisen kehittymistä
Yhteisöllisyys ja vuoropuhelu mahdollistavat osaamisen jakamisen laajasti metatiedontuottajien yhteisössä.

 saavutetaan kuvailun ja metatietoprosessien automatisoinnilla sekä tekoälyn hyödyntämisellä. Kirjastojen päällekkäinen työ poistuu, kun Tehokkuutta
hyödynnetään entistä enemmän muiden tekemää metatietoa. Näin saadaan vapautettua niukkoja resursseja ja työpanosta muihin tehtäviin.” 

Lähde: Melindan hankesuunnitelma kaudelle 2021-2024 sivu 5.

https://www.kiwi.fi/x/uoAPEw
https://www.kiwi.fi/x/uoAPEw
https://www.kiwi.fi/x/x4APEw

	Kansallinen metatietovaranto -hanke

